
Referat af møde i Kredsrådet med Samsø Kommune den 3. oktober 2022  
  

Til stede var politidirektør Kirsten Dyrman, stabschef Thomas Anderskov, borgmester Marcel 

Meijer, kommunaldirektør Mogens Wehrs, Forvaltningschef for Børn, Unge og Kultur Helle Griebel 

Anesen og Forvaltningschef for Teknisk Forvaltningschef Lars Skovgaard. 

 

Borgmester Marcel Meijer bød velkommen. 

  

1. Generel orientering fra Østjyllands Politi (herunder om den tidligere fremsendte 

tryghedsundersøgelse 2021) 
  

Kirsten Dyrman kvitterede for det gode samarbejde med kommunen.  

   

Kirsten Dyrman orienterede om arbejdet i politikredsen, herunder indsatsen vedrørende branden i 

Studstrupværket, den ulmende bandekonflikt og mere generelt i forhold til arbejdet med afvikling 

af sagsophobninger og prioritering af ressourcerne.  

  

Kirsten Dyrman orienterede herudover om Justitsministeriets Tryghedsundersøgelse 2021, som 

viser, at borgerne i hele landet oplever tryghed og tillid til politiet. Dette samme gør sig i 

særdeleshed gældende i politikredsen, herunder i mere udsatte områder. Også Samsø Kommune 

ligger meget fint. Kirsten Dyrman bemærkede i den forbindelse, at borgernes oplevelse af tryghed 

også vedrører kommunernes indsats i forhold til indretning af de offentlige rum.  

  

  

2. Generel orientering fra borgmesteren 
  

Marcel Meijer orienterede om kommunens forhold, herunder beboersammensætningen på øen 

og trafikforholdene på og til og fra øen.  

  

Cybersikkerhed i kommunerne blev drøftet.  

  



Bevillingsområdet, herunder brugen af midlertidige bevillinger blev drøftet. Det blev aftalt, at 

drøftelsen fortsættes under involvering af de relevante medarbejdere.  

  

Trafikforholdene i kommunen, herunder hastighedsbegrænsninger, busholdepladser, skiltning og 

færdsel på landeveje, blev drøftet.  

  

Helle Griebel Anesen orienterede om kommunens indsats og oplevelser i forhold til unge, 

narkotikaområdet mv. Hun udtrykte stor tilfredshed med samarbejdet med det lokale politi. 

  

  

3. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på narkotika, vold 

samt indbrud i privat beboelse  
  

Kirsten Dyrman redegjorde for kriminalitetsudviklingen. Kommunen har lav kriminalitet. 

  

Kirsten Dyrman orienterede herudover om politiets indsats på narkotikaområdet, hvor handlen nu 

ofte foregår via internettet.  

  

  

4. Eventuelle forslag til indsatser i 2023 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 2023 
  

Intet at bemærke. 

  

Kirsten Dyrman oplyste, at det næste fælles kredsrådsmøde, der afholdes den 2. marts 2023, 

blandt andet vil vedrøre SSP-området. 
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